Прокурору Октябрьского района Ростовской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

Довожу до Вашего сведения, что в день голосования, 10.10.2010 года в 7.30 на

многих участках Октябрьского района урны для голосования были опечатаны без

представления их содержимого наблюдателям и членам комиссий с решающим

голосом от КПРФ. До начала голосования указанные лица визуально убедились, что

в урнах, до начала голосования,  уже были избирательные бюллетени.

Так, на участке № 311 в 7 час. 30 мин. на требование члена комиссии с

решающим голосом от КПРФ Акуловой Т. В. открыть опечатанную избирательную

урну, чтобы убедиться в отсутствии там бюллетеней, председатель комиссии

категорически отказалась это сделать. Причина понятна – урна была к этому

времени уже «забита» бюллетенями, что увидела сама Акулова и убедился я сам.

Наблюдателем от «Единой России» на этом участке является г-н Коколевский С.П. –

нач. департамента образования района!? На этом же участке на несколько паспортов

выдают 1 бюллетень, видимо для того, чтобы в итоге счёт по вброшенным

бюллетеням «сошёлся».

Находились бюллетени в урне до начала голосования и на участке №314 и

других участках.

Прошу Вас остановить правовой беспредел и срочно принять меры в

соответствии с действующим законодательством.

Кандидат в Главы администрации Октябрьского района Ростовской области

                                                                                                      Бочков А.А.

10.10.2010 года